
UCHWAŁA NR XXXIX/291/2017
RADY GMINY MIERZĘCICE

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mierzęcice na lata 2017-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz.1875 ) oraz art. 228-232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. 
Dz.U. z 2017 r., poz. 2077)

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mierzęcice na lata 2017-2025 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjąć treść objaśnień zmian wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr Jolanta Kyrcz

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2017 27 558 609,81 26 853 605,20 7 156 558,00 20 000,00 5 098 450,00 2 903 000,00 6 342 156,00 5 350 927,23 705 004,61 350 000,00 0,00

2018 31 445 476,52 26 658 589,35 7 875 505,00 22 000,00 5 608 295,00 3 193 300,00 6 963 950,40 5 886 019,95 4 786 887,17 350 000,00 1 320 796,17

2019 27 189 942,11 26 791 882,30 7 914 882,53 22 100,00 5 636 336,48 3 209 266,50 6 998 770,15 5 915 450,05 398 059,81 0,00 398 059,81

2020 27 059 801,12 27 059 801,12 7 994 031,35 22 330,00 5 692 699,84 3 241 359,17 7 068 757,85 5 974 604,55 0,00 0,00 0,00

2021 27 330 399,13 27 330 399,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 27 603 703,13 27 603 703,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 27 603 703,13 27 603 703,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 27 603 703,13 27 603 703,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 27 603 703,13 27 603 703,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2017 27 556 233,62 25 925 420,62 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 295 104,38 1 630 813,00

2018 30 767 919,96 23 958 806,55 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 283 696,88 6 809 113,41

2019 25 404 942,11 24 198 394,61 0,00 0,00 x 500 000,00 500 000,00 0,00 236 874,38 1 206 547,50

2020 25 311 464,48 24 440 378,56 0,00 0,00 x 450 000,00 450 000,00 0,00 179 949,38 871 085,92

2021 25 855 399,13 24 684 782,34 0,00 0,00 x 350 000,00 350 000,00 0,00 111 566,25 1 170 616,79

2022 25 229 453,13 24 931 630,17 0,00 0,00 x 300 000,00 300 000,00 0,00 45 191,25 297 822,96

2023 26 063 703,13 24 931 630,17 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 28 350,00 1 132 072,96

2024 26 263 703,13 24 931 630,17 0,00 0,00 x 150 000,00 150 000,00 0,00 17 550,00 1 332 072,96

2025 26 353 703,13 24 931 630,17 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 6 750,00 1 422 072,96

Strona 2 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2017 2 376,19 1 609 504,21 0,00 0,00 1 609 504,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 677 556,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 748 336,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 374 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2017 1 611 880,40 1 611 880,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 190 143,20 0,00 928 184,58 2 537 688,79

2018 677 556,56 677 556,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 512 586,64 0,00 2 699 782,80 2 699 782,80

2019 1 785 000,00 1 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 727 586,64 0,00 2 593 487,69 2 593 487,69

2020 1 748 336,64 1 748 336,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 979 250,00 0,00 2 619 422,56 2 619 422,56

2021 1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 504 250,00 0,00 2 645 616,79 2 645 616,79

2022 2 374 250,00 2 374 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 130 000,00 0,00 2 672 072,96 2 672 072,96

2023 1 540 000,00 1 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 590 000,00 0,00 2 672 072,96 2 672 072,96

2024 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 0,00 2 672 072,96 2 672 072,96

2025 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 672 072,96 2 672 072,96

Strona 4 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2017 8,03% 6,96% 0,00 6,96% 4,64% 5,51% 7,03% NIE TAK

2018 3,90% 3,00% 55 444,00 3,18% 9,70% 6,03% 7,55% TAK TAK

2019 8,40% 7,53% 23 714,00 7,62% 9,54% 7,36% 8,87% NIE TAK

2020 8,12% 7,46% 64 462,00 7,70% 9,68% 7,96% 7,96% TAK TAK

2021 6,68% 6,27% 0,00 6,27% 9,68% 9,64% 9,64% TAK TAK

2022 9,69% 9,52% 0,00 9,52% 9,68% 9,63% 9,63% TAK TAK

2023 6,30% 6,20% 0,00 6,20% 9,68% 9,68% 9,68% TAK TAK

2024 5,40% 5,33% 0,00 5,33% 9,68% 9,68% 9,68% TAK TAK

2025 4,89% 4,87% 0,00 4,87% 9,68% 9,68% 9,68% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2017 2 376,19 2 376,19 10 311 737,32 2 509 043,00 758 815,85 375 056,61 383 759,24 0,00 383 759,24 0,00

2018 677 556,56 677 556,56 10 275 259,00 2 652 191,29 6 765 486,70 104 456,25 6 661 030,45 0,00 0,00 0,00

2019 1 785 000,00 1 785 000,00 10 378 012,00 2 678 713,20 1 106 547,50 0,00 1 106 547,50 0,00 0,00 0,00

2020 1 748 336,64 1 748 336,64 10 481 792,00 2 705 500,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 374 250,00 2 374 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 540 000,00 1 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2017 288 621,23 288 621,23 288 621,23 85 093,00 85 093,00 85 093,00 375 056,61 375 056,61 375 056,61

2018 0,00 0,00 0,00 3 116 091,00 3 116 091,00 0,00 104 456,25 104 456,25 104 456,25

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2017 383 759,24 383 759,24 0,00 70 882,56 70 882,56 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 6 661 030,45 6 661 030,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 106 547,50 1 106 547,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2017 1 611 880,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 677 556,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 748 336,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 374 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 10



Załącznik Nr 2 
do Uchwały                             
Nr XXXIX/291/2017 
Rady Gminy Mierzęcice  

z dnia 29 listopada 2017r. 
 
 

OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCH DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ  

 

Podstawą przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej (zwanej dalej WPF) jest przepis art. 230 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (uofp), w myśl którego uchwałę w sprawie WPF 

organ stanowiący podejmuje nie później niż uchwałę budżetową na dany rok.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2017 – 2020. tj. okres roku budżetowego oraz trzech 

kolejnych lat. Mając na uwadze powyższe wypełniona została przesłanka wynikająca z art. 227 ust. 1 

uofp. Prognozę kwoty długu, stanowiącą część WPF sporządzono na okres do roku 2025, czyli na 

okres na który zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania.  

 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy aktualizacji dochodów i wydatków oraz przychodów 

gminy planowanych na 2017r. Dokonano aktualizacji kwoty rozchodów i kwoty długu w 

poszczególnych latach. 

 

Id: EGYNJ-FSUHR-KNVJP-NKKKB-OOKHG. Uchwalony Strona 1




